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1. Kandidatuddannelsen finansieres indenfor sygeplejerskehøjskolens nuværende økonomiske 
rammer. 

2. Kandidatuddannelsen placeres på sygeplejerskehøjskolens afdeling i Århus. 
3. Kandidatuddannelsen får en kapacitet på 20 studerende årligt. 
4. Sundhedsministeriet og Danmarks Sygeplejerskehøjskole udarbejder i fællesskab et langsigtet 

budget (6-årigt) for højskolen med henblik på en fastsættelse af de sygeplejefaglige diplomstu- 
diers fremtidige kapacitet. 

5. Højskolens brugere, dvs. de kommunale parter, kan godkende en eventuel tilpasning af kapaci- 
teten på de sygeplejefaglige diplomstudier. 
Undervisningsministeriet har -  i forbindelse med Undervisningsministeriets vurdering af den 

sygeplejevidenskabelige kandidatuddannelses faglige niveau -  oplyst, at Undervisningsministeri- 
et lægger vægt på, at kandidatgraden kun anvendes i forbindelse med uddannelser, der niveau- 
mæssigt opfylder de krav, der sædvanligvis stilles til kandidatuddannelser ved universiteter og 
andre læreanstalter. Endvidere lægger Undervisningsministeriet vægt på, at en kandidatuddan- 
nelse skal være knyttet til et bæredygtigt forskningsmiljø, der som hovedregel forventes at indehol- 
de 6-7 videnskabelige medarbejdere, der som minimum opfylder kravene til adjunktansættelse på 
et universitet, og hvoraf mindst én er på professorniveau. Endelig bemærker Undervisningsmini- 
steriet, at sygeplejerskehøjskolen næppe umiddelbart vil have et sådant forskningsmiljø, der alene 
kan danne grundlag for en kandidatuddannelse, men at den nødvendige forskningstilknytning vil 
kunne opnås gennem sygeplejerskehøjskolens samarbejde med Århus Universitet. 

Sundhedsministeriet finder på baggrund af Undervisningsministeriets bemærkninger, at kan- 
didatuddannelsen i sygeplejevidenskab indtil videre skal placeres på højskolens afdeling i Århus. 
Denne placering vil efter Sundhedsministeriets vurdering bedst sikre etablering af et bæredygtigt 
forskningsmiljø, ligesom kandidatuddannelsens ressourcer herved sikres anvendt på optimal vis. 

For så vidt angår kandidatuddannelsens kapacitet, giver højskolens nuværende økonomiske 
ramme på 16,4 mill. kr. i 1991, heraf løn 13,2 mill. kr., ifølge det oplyste ikke mulighed for umiddel- 
bart at etablere en kandidatuddannelse med 40 studerende årligt. Sundhedsministeriet finder der- 
for, at kandidatuddannelsen indledningsvis bør introduceres med en kapacitet på 20 pladser år- 
ligt. På baggrund af de indhøstede erfaringer må det nærmere undersøges, hvorvidt der er basis for 
en justering af uddannelsens kapacitet. 

Af højskolens fremsendte beregninger fremgår det, at en opretholdelse af den nuværende ka- 
pacitet på de sygeplejefaglige diplomstudier samt etablering af en kandidatuddannelse med 20 
studerende årligt sammenlagt vil medføre udgifter, der overstiger højskolens nuværende økono- 
miske ramme. Hertil kommer, at højskolen i lighed med alle andre offentlige institutioner i de 
kommende år skal kunne opfylde de generelle krav om produktivitetsforbedringer m.m. Det kan 
derfor vise sig nødvendigt at tilpasse højskolens kapacitet på diplomstudierne for at kunne over- 
holde de gældende finanslovsrammer. 

På denne baggrund finder Sundhedsministeriet, at højskolen og ministeriet i fællesskab bør 
foretage en tilbundsgående analyse af højskolens virksomhed og økonomiske rammer med hen- 
blik på opstilling af et langsigtet (6-årigt) budget, så der sikres en forsvarlig gennemførelse af høj- 
skolens uddannelsesomlægninger. 

Sundhedsministeriet kan derfor ikke på nuværende tidspunkt tage stilling til højskolens frem- 
tidige uddannelseskapacitet på de sygeplejefaglige diplomstudier. 

Sundhedsministeriet skal -  med henblik på en snarlig udarbejdelse af ovennævnte langsigtede 
budget -  foreslå, at højskolen og ministeriet snarest muligt tager en drøftelse med udgangspunkt i 
de i vedlagte bilag opstillede foreløbige spørgsmål til de af højskolen fremsendte økonomiske be- 
regninger vedrørende uddannelsesomlægningerne på Danmarks Sygeplejerskehøjskole. Det skal 
i den forbindelse bemærkes, at ministeriet forudsætter, at der ikke tilføres højskolen yderligere 
økonomiske ressourcer. 

Sundhedsministeriet skal foreslå, at ovennævnte drøftelser indledes fredag den 2. november 
] 990 kl. ] 3.00 på højskolens afdeling i Århus. Ministeriet skal i den forbindelse bemærke, at drøftel- 
serne -  bl.a. af hensyn til højskolens optagelse af studerende i studieåret 1991/92 -  forudsættes 
afsluttet ultimo december 1990. 


